135 maj 2024

CJIYKBEH BECHUK

bp. 103 - Crp. 3

2 Penybiiza Cepepra Maxenomtja

Ospaa omnyKa € Kolledna H HeTaTa ke ce o6japy Bo ,,Cmyix-
Gen ecHHK Ha PenyGnuxa Cepepna Makegonnja® cornacHo
areH 27-0 cTab 6 01 3aKOHOT 32 (MIHAHCHPARLE HA [IOHTHYXH-
Te maprun (,,CayxOen secank ma PM" Op. 76/04, B6/08,
161/08, 96/0%, 148/11, 142/12, 23/13 r 140/18} u {,,Cnyxbeu
BecHHK Ha PenyGumza Cesepna Maxemonuja® 6p. 294/20)

ObOpaznomenue

Bo Bpcka co Oamyxata 3a zamHpame Ha HCRIATaTa Ha
CpeAcTRaTa Ha MONHTHUKHTE NapTHH 3a PENOBII0 MOIMOING (H-
mascupaiee ox Byueror na PenyOimixa Cepepna Makenoanja
objaeena Bo “Ciyx0eH Becrrk Ha Perrydnuka CenepHa Maxe-
Aonyja” opoj 101/24 on 10.5,2023 roxuua, JpxasHuoT 3aB0
33 PEBH3M)a JOCTARH H3BECTYBama Opoj 47-11/79 ox 7.5.2024
roguia co 6apae 3a 2anHpars-e Ha 3a0paHATA HA HCIUIATATA Ha
CPEACTRATA 32 PEROBHO TOMMIIHG (FMHAHCUPALLE HA IIOMUTHY-
xata naptja MAKEDOHCKA EPA TPETA/MAKEIOH-
CKM HE3ABKCHH JIMCTH, koja ri wenonrauna o0BpCKHTE
3a (IHHAHCHCKO K3BecTyBatbe 3a 2023 romuHa.

JlpxaBHHOT 2aBOA 32 PEBH3HjA JOCTABM M3BECTYRAHE
aexa  noswrtauknTe  naptie MAKEJOHCKA  EPA
TPETA/MAKEITOHCKH HE3ABWUCHH JIMCTH ru He-
NONHHAA UCAOCHO CBOHTE 0OBPCKH 34 (PHHAHCHCKO H3Bec-
Tysamse 33 2023 roguna.

Co orznen pexa HaBejeHaTa HOMHTHYKA DARTHJA TH HC-
NOMHHAE YCNOBHTE 3a 3alMpaike Ha 3a0paHaTa 3a MCIaTa
Ha CpECTBATA Ha NIOMNTHYKHTE IIapTHH 32 PEOBHO TO/HEI-
Ho {AHaRcHpamke of ByyeroT Ha Penybnuka Cepepha Ma-
KeMoHHja , A COTHAcHO 4neH 27-0 cras 3 o1 3aKOLOT 34
thvrancupamke Ha NOANTHIRKTE NapTrH (,,CnyxGen BecHEK
na PM “ 6p. 76/04, 86/08, 161/08, 96/09, 148/11, 142/12,
23/13 u 140/18) u (,, Cnysx0eH secHux Ha Penytmuka Ce-
sepHa Maxegouja” 6p. 294/20), ce ofnyqn Kako BO AHCIO-
3HTHEOT Ha OBaa OMIYKa.

HPABHA TIOYKA: IlpoTHe oRaa OBIYKA MOMHTHYKATA
TIAPTH}a MOKE 13 TIOBSE YITPABEH CNOpP MPSA YTIPaBHHOT CYE
B0 poK of 30 EeHa of O¢HOT HA 00jaBYBAmC HA HCTATA BO
WCimykGeH pecHnx Ha Perry0nnra CepepHa MaxenoHija™,

Bp. 11-1501/5
13 maj 2024 rognna

MumcTep 2a npagaa,
Cronje

Kpenap Jlora, cp,

Mbi bazé t€ nenit 27-b paragrafi 4, ndérsa né lidhje me
paragrafin 3 t& Ligjit pér financimin e partive politike
{"Gazeta Zyrtare e RM-s&", nr. 76/04, 86/08, 161/08, 96/09,
148/ 11, 142/12, 23/13 dhe 140/18) dhe (“Gazeta Zyrtare e
Repubiikés s& Maqedonisé s& Veriut”, ar. 294/20), Ministri
i Drejtésisé soll

VENDIM
PER NDRYSHIMIN E VENDIMIT PER NDERPRERJEN E
PAGESES SE MJETEVE PER FINANCIMIN E RREGULLT
VIETOR NGA BUXHETI I REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT TE PARTIVE POLITIKE

Ndérprerja e pagesés sé mjeteve pér financimin e
rregullt vjetor nga Buxheti i Republikés s& Maqedonisé sé
Vertut & partive politike né Vendimin nr. 11-1501/3 og
07.05.2024, pushon sé viefshmi pér partité politike:

- EPOKA E TRETE MAQEDONASE / LISTAT E
PAVARURA MAQEDONASE (jané dérguar: raport nga
regjistri i donacioneve & pranuara, llogaria vjetore dhe
raporti vjetor financiar);

Ky vendim &8sht& 5 formés s& preré dhe i nj&jti do té
publikohet n& “Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut™ né pajtim me nenin 27-b paragrafi 6
t€ Ligjit pér financimin e pariive politike (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Maqedonisd”, nr. 76/04, 86/08, 61/08,
96/09, 148/11, 142/12, 23/13 dhe 140/18) dhe “Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisg s& Veriut”, nr. 294/20}.

Arsyetim

Ne lidhje me Vendimin pér ndérprefen ¢ pagesés sé
mijcteve te partive pofitike per financimin ¢ mregullt vietor nga
Buxheti i Republikés sé Maciedonisé s& Verut t€ publikuar ng
“Gazetén Zyrtare 1€ Republikés sé Magedonisé s€ Verint”
numeér 101/24 dat€ 10.05.2023, Enti Shteteror pér Revizion ka
dérguar njoftim numér 47-11/36 dat€ 7.5.2024, me kérkest pér
ndérprerjen e ndales&s pér pagesén e mjeteve pér financimin ¢
rregullt  vietor € partisé politike EPO E TRETE
MAQEDONASE/LISTAT E PAVARURA MAQEDONASE,
e ¢ila1ka plot@suar obiigimet pér raEc}rlim financiar pérvitin 2023,

Enti ghtetéror pér Revizipn ka dérguar njotrl}i€m se partia
politike EPOKA E TRETE MAQEDONASE/LISTAT E
PAVARURA MAQEDONASE, i ka plotésuar térésisht
obligimet ¢ veta p&r raportim financiar pér vitin 2023,

Duke marré parasysh se partia e cekur politike i ka
piotésuar kushtet pér ndérprerjen ¢ ndalesés pér pagesén e
mjeteve té& partive politike pér financimin e rregulit vietor
nga Buxheti i Republikés sé Magedonisé sé¢ Veriut, dhe né
pérputhje me nenin 27-b paragrafi 31 Ligjit pér financimin
e partive pohitike (“Gazeta Zyttare e RM-s€™, 76/04, 86/08,
161/08, 96/09, 148/11, 142/12, 23/13 dhe 140/{8) dhe
(“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Maqedonis8 s& Veriut”, nr.
294/20), u vendos si né dispozitivin e kétij venimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétj aktvendimi partia
polittke nmnd & ngité kontes administrativ né Giykatén
Administrative né afat prej 30 dit€ nga dita e publikimit t& ¢€ njgjtit
né “Gazetén Zyrare t& Republikés sé Magedonis# s& Veriut”.

Nr. 11-1501/5
13.5.2024
Shkup

MHAHUCTEPCTBO 3A EKOHOMHPJA
1938,

Bps ccHOBa HA WieH 73-p crae (2) oa 3axoHoT 3a MHHE-
pamuu cypoBuun (*) (,,Cryiben secuux na PenyOmika Ma-
Keyornja” Elp.136f12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15,
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 n ,,CnyxbcH
secHuk Ha PenybGmuka CesepHa Maxkepouuja” 06p.99/22,
129/23 1 253/23), MHHHCTEDOT 38 €KOHOMH]a JOHeCe

NPABHIHHK
3A QOPMATA N COAPKHHATA HA JIMIIEHIATA
3A H3PABOTKA HA PYIAPCKH TPOEKTH 3A
NOBPUNIMHCKA H TIGJ3EMHA EKCHIOATA-
IHHJA, IPEPABOTKA HA MUHEPAJIHH CYPOBH-
HH HAPYTHPYJAPCKH IIPOEKTH OJ] OBJIACTA HA
PYIAPCTBOTO

Yien 1
Co 0BOj IPaBUIHHK Ce RPOMHUIYBA (HOPMATA H COIPIKH-
HaTa Ha JHIEHUATA 32 H3paOoTKa Ha PYJAPCKH NPOSKTH 3a
NOBPIHHHCKA H NOA3EMHA EKCIHIcaTalkja, Hpepaﬁoma Ha
MMHEPANHH CYPORMHH H IPYTH PYHapcku HpeekTtH ox of-
71aCTa Ha PYIapCTBOTA.

Ministér i Drejidsise,
Krenar Lloga, d.v.

Unen 2

(1) JIuuenuarta 3a #3paboTka Ha pyFapCKH APOeKTH 32
MIOBPUIMHCKA M [I0J3EMHA CKCOUIOATAHMjA, npepaloTka Ha
MHHEDLIHHA CYPOBHHH H APYTH DYIAPCKH MPOEKTH on 06-
JaCTa 1a pyJAapcTBOTC C€ U37idBa Ha TBpJa XapTHja BO bena
Goja Bo A4 dopmar.

(2) dopaata ¥ COAPKARATA HA THICHUATA o cTaBoT (1)
Ha oroj wien ce aanedn so FIprior, koj ¢ cocTaBeH Aen Ha
0B0] TPABHIHHK.

Unew 3
ORoj IPaBUITHIIK BAETYBA BO CHIIA HAPETHUOT JICH O/l -
1ot na ofjasysamero 80 ,.Cnyxben BecHuk #a PenyOnnka
Cepepna Makenonuja”.

Bp, 24-2276/1
13 maj 2024 romsa
Cromnie

MumcTep 3a exoRoMIT,
Kpemnnk berTeury, c.p.



Cip. 4 - Bp. 103 CH}[}KEEH BECHMK 15 maj 2024

Ha Penyfimizka Cesepha Maxesomsia

fpunor

PEMYB/AWKA CEBEPHA MAKEAOHWUIA
MWHMCTEPCTEO 3A EKOHOMWIA

Bpa ocxosa Ha Yner 73-p ¢Tak (1) 0 3aKOHOT 33 MMHEDANK CYPOBMUHM, MUHKCTEDOT 33
EKOHOMMja M3aBa

AMUEHLA

3A WIPABOTKA HA PYAPCKM TPOEKTY 3A TIOBPLIMHCKA W NOASEMHA EXCTIIOATALIAIA,

MPEPABOTKA HA MUHEPA/IHI CYPOBUHY U IPYTY PY/IAPCKU NIPOEKTU Of1 OBAACTA HA
PYIAPCTBOTO

bpoj ____
Ha

(WME, TAaTKOBO UMe 1 Npe3kMe Ha HOCUTENOT Ha J'!MU,EHI.{BTE)

poded/a Ha rofinHa Bo ONIUTHHA ,
Penvbnuka Cesepra MaKkenoHuia, Co CTpyvHa NOAroTOBKA W AMANCHMA
M3aaseHa Ha AeH rOaMHA 04,

Ha nen rOAMHAE HOCHTENOT HA IMLEeHLLATa rO NDACHY CTPYHHUOT MENKT K1

€e CTEKH3a €O NpaBo 33 M3paboTHa HA PYHAPCKM NPOSKTH 33 NMOBPIIMHCKE M NOJZEMHE
eKcnaoaTauuja, npepaBoTka Ha MUHEPAHK CYPOBUMHM K APYTN PYAAPCHM npoekTd of obaacra
Ha pYAapCTRoTO.

Bp. MWHWCTEP 3A EKCHOMUIA,
. roAnHa

Cronje



15 maj 2024 Cﬂy}{{BEH BECHMI{ Bp. 103-Crp. 5

Ha Penybumsixa Cesepra Maresoriga

Né bazé t€ nenit 73-r paragrafi (2) t& Ligjit pér &ndg & para minerale (*) (.Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 120 /15, 192/15, 39/16, 53/16, 120716, 189/16, 7/19 dhe ,,Gazeta

zyrtare e Republikés s& Maqedonisé s& Veriut” nr. 99/22, 129/23 dhe 253/23), ministri i ekonomisé miratos

RREGULLORE
PER FORMEN DHE PERMBAJTJEN E LICENCES PER ZHVILLIMIN E PROJEKTEVE MINERARE
PER EKSPLOATIM SIPERFAQESOR DHE NENTOKESOR, PERPUNIM TE LENDEVE TE PARA
MINERALE DHE PROJEKTE TE TJERA MINERARE NE FUSHEN E MINIERAVE

Neni 1
Me kété rregullore pércaktohet forma dhe pérmbajtia e Heencés pér zhvillimin e projekteve minerare pér eksploatim

sipérfagésor dhe néntokésor, pérpunim t& léndéve t& para minerale dhe projekte t8 fjera minerare né fushén e minicrave.

Neni 2
(1) Licenca pér zhvillimin e projekteve minerare pér cksploatim sipérfagésor dhe néntokésor, pérpunim 1€ iéndéve
t€ para minerale dhe projekte t€ tjera minerare né fushén e minierave, [éshohet né letér t& forté me ngjyré 18 bardhé né
format A4.
(2) Forna dhe pémibajtia e licencés nga paragrafi (1) i kétij neni jané t& dhéna né shtojcé, i cili &shté pjesé perbérése

e késaj rregulloreje.

Neni 3
Kjo rregullore hyn né fugi ditén e nesérme nga dita ¢ publikimit né ,,Gazetén zyrtare t& Republikés s¢ Magedonisé

s€ Veriut™.

Nr. 24-2276/1
13.5.2024 Ministri § Ekonomisé,
Shkup Kreshnik Bekteshi, d.v.



Crp. 6 - Bp. 103 CJ‘IV}KEEH BECHMK £5 naj 2024

Ha Penysa Cepepiia Maneaomja

shtojca

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

MINISTRIA E EKONOMISE

NE bazé té& nenit 73-r paragrafi (1) i Ligjit pér 1&ndé & para minerale, ministri i ekonomisé
l&shon

LICENCE

PER ZHVILLIMIN E PROJEKTEVE MINERARE PER EKSPLOATIM SIPERFAQESOR DHE NENTOKESOR,
PERPUNIM TE LENDEVE TE PARA MINERALE DHE PROJEKTE TE TIERA MINERARE NE FUSHEN E
MINIERAVE

Nr.

té

{Emri, emri | babait dhe mbiemri i bartésit t& licencés}

ife iindur ma né komuna . Repubiika e
Magedonisé & Veriut, me pérgatitie profesionale dhe diglomé té
léshuar mé nga
Né datén bnartési i licencés ka dhéné provimin profesional dhe ka fituar t& drejtén

e zhvillimit t& prejekteve minerare pér eksploatim sipérfagésor dhe néntokésor, pérpunim ié
l8ndéve té para minerale dhe projekte £8 tjera minerare né fushén e minierave.

Nr. MIMISTRI | EKONOMISE,
. viti

Shkup



